2018年 12月

31 日

1个月以内
1-3个

月

3个月-

1年
1-5年 5年以上 不计息 合计

资产

银行存款 5,064,289.48 - - - - - 5,064,289.48

银华智荟分红收益灵活配置混合发起式 2018 年年度报告

第 42 页 共66 页

结算备付金 110,618.13 - - - - - 110,618.13

存出保证金 22,119.18 - - - - - 22,119.18

交易性金融资产 - - - - -11,736,657.8911,736,657.89

应收证券清算款 - - - - - 4,449,053.17 4,449,053.17

应收利息 - - - - - 1,410.75 1,410.75

应收申购款 - - - - - 99.86 99.86

资产总计 5,197,026.79 - - - -16,187,221.6721,384,248.46

负债

应付赎回款 - - - - - 31,007.70 31,007.70

应付管理人报酬 - - - - - 28,015.21 28,015.21

应付托管费 - - - - - 4,669.24 4,669.24

应付交易费用 - - - - - 55,557.03 55,557.03

其他负债 - - - - - 130,116.84 130,116.84

负债总计 - - - - - 249,366.02 249,366.02

利率敏感度缺口 5,197,026.79 - - - -15,937,855.6521,134,882.44

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

注：本基金本报告期及上年度末未持有债券投资或持有的债券投资占比并不重大，因而市场利率

的变动对本基金资产净值无重大影响。

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于上市交易的证券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的

影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。本基金严格按照基金合同中对投资组合比例的要

求进行资产配置，通过投资组合的分散化降低其他价格风险。并且，基金管理人每日对本基金所

持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，动态、及时地跟踪和控

制其他价格风险。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2018年 12月 31日项目

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 11,736,657.89 55.53

交易性金融资产－基金投资 - -

银华智荟分红收益灵活配置混合发起式 2018 年年度报告

第 43 页 共66 页

交易性金融资产－债券投资 - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- -

衍生金融资产－权证投资 - -

其他 - -

合计 11,736,657.89 55.53

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据过去一个年度的基金资产净值和基准指数数据回归得出，反映了

基金和基准的相关性。

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）相关风险变量的变动

本期末（ 2018年 12月 31日 ）

+5% 2,043,343.28

-5% -2,043,343.28

分析

注：本期财务报表的实际编制期间为本基金合同生效日至本报告期末。

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

本基金非以公允价值计量的金融工具，公允价值与账面价值相若。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i) 各层次金融工具公允价值

于 2018年 12月 31日，本基金持有的以公允价值计量的金融工具中属于第一层次的余额为

11,736,657.89元，无属于第二层次和第三层次的余额。

本基金持有的金融工具公允价值的估值技术及输入值参见 7.4.4.5。

(ii) 公允价值所属层次间的重大变动

无。

(iii) 第三层次公允价值余额和本期变动金额

无。

(2)除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

7.4.15财务报表的批准

本财务报表已于 2019年 03月 26日经本基金管理人批准报出。

银华智荟分红收益灵活配置混合发起式 2018 年年度报告

第 44 页 共66 页

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 11,736,657.89 54.88

其中：股票 11,736,657.89 54.88

2
基金投资

- -

3 固定收益投资 - -